

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO 03								
Código	Serviço	Especificação				Unidade		
12.1	Banca em metalon e lambri de madeira					unid.		
Código	A-EQUIPAMENTO	Quantidade	Utilização		Custo Operacional		Custo	
			Produtivo	Improdutivo	Produtivo	Improdutivo	Horário	
CUSTO HORARIO DE EQUIPAMENTO						0,00		
Código	B-MÃO DE OBRA SUPLEMENTAR	Quantidade	Salario Base	Custo Horar.				
252	Auxiliar de serralheiro com encargos complementares	2,00	10,13	20,26				
6110	Serralheiro com encargos complementares	2,00	13,49	26,98				
CUSTO HORARIO DA MÃO DE OBRA						47,24		
ADIC.MO.FERRAMENTAS MANUAIS %						0,00		
CUSTO HORARIO TOTAL DA MÃO DE OBRA						47,24		
CUSTO HORARIO DE EXECUÇÃO						47,24		
PRODUÇÃO DA EQUIPE		1,00	CUSTO UNITÁRIO DA EXECUÇÃO		47,24			
Código	C-MATERIAIS	Unidade	Custo	Consumo	Custo Unit.			
40664	Perfil cartola de aco galvanizado, *20 x 30 x 10* mm, e = 0,8 mm	KG	4,07	42,06	171,18			
6391	Solda topo descendente chanfrada chapa/perfil/tubo aço conversor diesel	M	0,07	125,15	9,00			
1319	Chapa de Aço fina a quente Bitola MSG 3/16 ", e = 4,75 mm (38,00 KG/M2)	kg	5,25	1,20	6,30			
11964	Parafuso de Aço tipo chumbador Parabolt, diametro3/8", comprimento 75mm	UND	1,38	4,00	5,52			
CUSTO TOTAL DE MATERIAIS						192,00		
Código	D-OUTRAS ATIVIDADES	Unidade	Custo	Consumo	Custo Unit.			
SEDOP -11340	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	M²	155,69	1,04	161,92			
79464	PINTURA esmalte sintetico, 2 DEMAOS	M²	15,58	3,00	46,74			
SEDOP-140828	Lambri de angelim	M²	84,12	6,54	550,14			
79466	PINTURA COM VERNIZ	M²	15,57	13,08	203,66			
CUSTO TOTAL DAS ATIVIDADES						962,46		
Código	E-TRANSPORTE	UNID	DMT(T)	DMT(P)	DMT(Total)	Custo	Consumo	Custo Unit.
CUSTO TOTAL DE TRANSPORTE						0,00		
CUSTO DIRETO TOTAL:								1.201,70
LUCRO E DESPESAS INDIRETAS %:								0,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL DO SERVIÇO:								1.201,70
Edital:			Lote:			Data:		
Rodovia:			Trecho:					
Nome da Empresa:			Sub-Trecho:					
Responsavel:								